－1－

平成18年（2006年）７月21日　第2524 号 （毎月３回　１日　11日　21日発行）

第２５２４号
平成18年（2006年）７月21日

〒920－8577
金沢市広坂１丁目１番１号

発行所　金 沢 市 役 所
（題字　山出金沢市長）

金　沢　市　公　報

訓　　　令　　　甲

告　　　　　　　示

◎　目　　次

●訓令甲

○金沢市職員提案規程の一部改正について

（行政経営課）

●告　示

○地縁による団体の告示された事項の変更につ

いて （市民参画課）

○平成18年告示第104号（戸籍謄本等の交付手数

料の徴収事務の委託について）の変更につい

て （市　民　課）

○生活保護法の規定に基づく介護扶助のための

居宅介護及び介護予防を担当させる機関の指

定について （生活支援課）

○生活保護法の規定に基づく介護扶助のための

地域包括支援センターを担当させる機関の指

定について （ 〃　　）

ページ

１

１

２

２

２

○障害者自立支援法の規定に基づく指定障害福

祉サービス事業者の指定について

（障害福祉課）

○結核予防法の規定に基づく指定医療機関の指

定について （地域保健課）

●公　告

○土地区画整理組合の理事の就任について

（区画整理課）

○土地区画整理組合の事業計画の変更認可の申

請に係る当該変更事業計画の縦覧について

（ 〃　　）

○開発行為に関する工事の完了について

（建築指導課）

●農業委員会告示

○第589回金沢市農業委員会農地部会の招集につ

いて （農業委員会事務局）

３

４

４

４

５

６

○●金沢市訓令甲第４号

庁　　　中　　　一　　　般

金沢市職員提案規程（昭和32年訓令甲第10号）の一部を次のように改正する。

平成18年７月21日

金沢市長　　山　　　出　　　　　　　保

第１条第２項中「主査級」を「課長補佐級」に改める。

○●金沢市告示第218号

地方自治法（昭和22年法律第67号）第260条の２第11項の規定により、地縁による団体の告示された事項の変更の

届出があったので、同条第10項の規定により、次のとおり告示します。

平成18年７月21日

金沢市長　　山　　　出　　　　　　　保

区　分 変更事項

若松町会
代表者の氏名

及び住所

若　村　　　徹

金沢市若松町151番地

村　田　　　潤

金沢市若松町134番地
平成18年４月１日

変　更　前 変　更　後 変更年月日

－2－

平成18年（2006年）７月21日　第2524 号 金　沢　市　公　報

○●金沢市告示第219号

平成18年告示第104号（戸籍謄本等の交付手数料の徴収事務の委託について）で告示した事項に変更があったので、

次のとおり告示します。

平成18年７月21日

金沢市長　　山　　　出　　　　　　　保

変更事項

代表者の氏名
三谷郵便局

局長　石　山　英　夫

三谷郵便局

局長　洞　庭　俊　夫
平成18年６月30日

変　更　前 変　更　後 変更年月日

○●金沢市告示第220号

生活保護法（昭和25年法律第144号）第54条の２第１項の規定により、介護扶助のための居宅介護及び介護予防を

担当させる機関を指定したので、同法第55条の２の規定により、次のとおり告示します。

平成18年７月21日

金沢市長　　山　　　出　　　　　　　保

事　　業　　者

有限会社　一空

代表取締役　吉田　　準

金沢市黒田２丁目

365番地
デイサービス　一空庵 平成18年４月１日

所　在　地

事　　業　　所

名　　　称 名　　　称
指定年月日

金沢市黒田２丁目

365番地

金沢市額新町１丁目

21番１号

プラトーケアセンター

金沢中央

金沢市増泉４丁目４番

25号　吉川ビル１階

河北郡津幡町字清水

チ59番地１
らいむ森本

金沢市吉原町へ112

番地

有限会社　オール・ウェイ

代表取締役　大田　桐彦
平成18年６月１日

有限会社　来夢

代表取締役　加茂川慶吾
平成18年６月１日

所　在　地

○●金沢市告示第221号

生活保護法（昭和25年法律第144号）第54条の２第１項の規定により、介護扶助のための地域包括支援センターを

担当させる機関を指定したので、同法第55条の２の規定により、次のとおり告示します。

平成18年７月21日

金沢市長　　山　　　出　　　　　　　保

事　　業　　者

社会福祉法人　北伸福祉会

理事長　北本　廣吉

金沢市岸川町ほ５番

地

お年寄り地域福祉支媛セ

ンターきしかわ
平成18年４月１日

平成18年４月１日

平成18年４月１日

平成18年４月１日

所　在　地

事　　業　　所

名　　　称 名　　　称
指定年月日

金沢市岸川町ほ５番

地

医療法人社団　福久会

理事長　橋本　猛彦

金沢市福久町ワ１番

地１

お年寄り地域福祉支援セ

ンターふくひさ

金沢市福久町ワ１番

地１

社団法人　全国社会保険

協会連合会

会長　安西　邦夫

東京都港区高輪３丁

目22番地12号

お年寄り地域福祉支援セ

ンターもろえ

金沢市諸江町上丁

231番地２

西田ビル１階

医療法人社団　中央会

理事長　吉田　周平

金沢市有松５丁目１

番７号

お年寄り地域福祉支援セ

ンターありまつ

金沢市有松５丁目１

番７号

平成18年４月１日
医療法人財団　松原愛育会

理事長　松原　三郎

金沢市石引４丁目３

番５号

お年寄り地域福祉支援セ

ンターとびうめ

金沢市飛梅町２番１

号

所　在　地

－3－

平成18年（2006年）７月21日　第2524 号 金　沢　市　公　報

指定居宅

支援事業者

の名称

株式会社

やまむら

株式会社

やまむら

株式会社

やまむら

株式会社

やまむら

株式会社

やまむら

a 事業所番号

17201100088116

s 事業所の名称及び所在地

クール・ケアサービス

金沢市窪６丁目294番地

a 事業所番号

17201100089163

s 事業所の名称及び所在地

クール・ケアサービス

金沢市窪６丁目294番地

a 事業所番号

17201200108111

s 事業所の名称及び所在地

クール・ケアサービス

金沢市窪６丁目294番地

a 事業所番号

17201200109168

s 事業所の名称及び所在地

クール・ケアサービス

金沢市割出町20番地１

a 事業所番号

17201300064115

s 事業所の名称及び所在地

クール・ケアサービス

金沢市割出町20番地１

a 申請者の名称及び主たる事務所の所

在地

株式会社やまむら

金沢市弥生１丁目14番14号

s 代表者の氏名及び住所

代表取締役　山村　英子

金沢市弥生１丁目14番14号

a 申請者の名称及び主たる事務所の所

在地

株式会社やまむら

金沢市弥生１丁目14番14号

s 代表者の氏名及び住所

代表取締役　山村　英子

金沢市弥生１丁目14番14号

a 申請者の名称及び主たる事務所の所

在地

株式会社やまむら

金沢市弥生１丁目14番14号

s 代表者の氏名及び住所

代表取締役　山村　英子

金沢市弥生１丁目14番14号

a 申請者の名称及び主たる事務所の所

在地

株式会社やまむら

金沢市弥生１丁目14番14号

s 代表者の氏名及び住所

代表取締役　山村　英子

金沢市弥生１丁目14番14号

a 申請者の名称及び主たる事務所の所

在地

株式会社やまむら

金沢市弥生１丁目14番14号

s 代表者の氏名及び住所

代表取締役　山村　英子

金沢市弥生１丁目14番14号

平成18年

７月１日

平成18年

７月１日

平成18年

７月１日

平成18年

７月１日

平成18年

７月１日

事業所番号並びに

事業所の名称及び所在地

申請者の名称及び主たる事務所の所在地

並びに代表者の氏名及び住所

指　定

年月日

障害福祉

サービス

の種類

身体障害者

居宅介護等

事業

身体障害者

外出介護

事業

知的障害者

居宅介護等

事業

知的障害者

外出介護

事業

児童居宅

介護事業

○●金沢市告示第222号

障害者自立支援法（平成17年法律第123号）第36条の規定により、指定障害福祉サービス事業者として次のとお

り指定したので、同法第51条の規定により告示します。

平成18年７月21日

金沢市長　　山　　　出　　　　　　　保

－4－

平成18年（2006年）７月21日　第2524 号 金　沢　市　公　報

株式会社

やまむら

a 事業所番号

17201300065161

s 事業所の名称及び所在地

クール・ケアサービス

金沢市割出町20番地１

a 申請者の名称及び主たる事務所の所

在地

株式会社やまむら

金沢市弥生１丁目14番14号

s 代表者の氏名及び住所

代表取締役　山村　英子

金沢市弥生１丁目14番14号

平成18年

７月１日

児童外出

介護事業

○●金沢市告示第223号

結核予防法（昭和26年法律第96号）第36条第１項の規定により、指定医療機関として次の医療機関を指定したの

で、結核予防法施行令（昭和26年政令第142号）第２条の５第１項の規定により告示します。

平成18年７月21日

金沢市長　　山　　　出　　　　　　　保

名　　称

クスリのアオキ畝田薬局 金沢市畝田西３丁目514番地
株式会社　クスリのアオキ

代表取締役　青木　保外志
平成18年７月３日

所　在　地 開　設　者 指定年月日

氏　　名

若　林　俊　一 金沢市示野町ロ15番地 平成18年６月19日

住　　所 就任年月日

土地区画整理法（昭和29年法律第119号）第29条第１項の規定により、土地区画整理組合の理事の就任の届出があ

ったので、同条第２項の規定により、次のとおり公告します。

平成18年７月21日

金沢市長　　山　　　出　　　　　　　保

金沢市戸板第二土地区画整理組合

就任した理事

土地区画整理組合の名称

金沢市無量寺第二土地区画

整理組合

平成18年７月22日から

同年８月４日まで

午前９時から

午後５時30分まで

縦覧期間 縦覧時間

金沢市

都市整備局定住促進部

区画整理課

縦覧場所

次の土地区画整理組合の事業計画の変更認可に係る申請があったので、土地区画整理法（昭和29年法律第119号）

第39条第２項において準用する同法第20条第１項の規定により、当該変更事業計画を公衆の縦覧に供するため、土

地区画整理法施行令（昭和30年政令第47号）第３条の規定により、次のとおり公告します。

なお、利害関係者は、縦覧に供された変更事業計画について意見がある場合においては、平成18年７月22日から

同年８月18日までに、金沢市長に意見書を提出することができます。ただし、都市計画において定められた事項に

ついては、この限りではありません。

平成18年７月21日

金沢市長　　山　　　出　　　　　　　保

公　　　　　　　告

－5－

平成18年（2006年）７月21日　第2524 号 金　沢　市　公　報

開発区域又は工区に含まれる地域の名称

金沢市松寺町丑36番１

金沢市南森本町ロ51番１

金沢市法光寺町86番１

金沢市銚子町ラ８番24

金沢市糸田新町188番１

金沢市神野２丁目110番地

宮本　明也

金沢市南森本町イ11番地

森　宏

金沢市法光寺町二23番甲地

松田　茂

金沢市上安原町133番地25

戸田　学

東京都港区港南２丁目16－７－2107号

間明　正憲

開発許可を受けた者の住所及び氏名

開発区域又は工区に含まれる

地域の名称

金沢市松寺町丑40番２、40番７、85

番１、85番３、85番５から85番12ま

で、249番１及び249番２

金沢市泉野町１丁目９番９号

中央土地建物株式会社

代表取締役　高澤　和浩

開発許可を受けた者の住所及び氏名

道路　金沢市松寺町丑85番１

金沢市辰巳町ロ119番１及び119番３

から119番５まで

金沢市神田２丁目12番16号

株式会社　エム・ティ・エステート

代表取締役　松井　利文

道路　金沢市辰巳町119番４

金沢市二口町ニ１番１及び１番６か

ら１番14まで

七尾市国分町メ部12番地12

アーク建設株式会社

代表取締役　中村　明

道路　金沢市二口町ニ１番１、１番

13及び１番14

金沢市久安１丁目230番１及び230番

３から230番10まで

金沢市泉２丁目１番３号

光和土地建物株式会社

代表取締役　作田　哲夫

道路　金沢市久安１丁目230番１

金沢市緑が丘37番１及び37番３から

37番８まで

金沢市泉野町１丁目９番９号

中央土地建物株式会社

代表取締役　高澤　和浩

道路　金沢市緑が丘37番４

金沢市西金沢４丁目121番２から121

番５まで

金沢市保古１丁目168番地

株式会社　金沢地建

代表取締役　寺田　清司

道路　金沢市西金沢４丁目121番４

公共施設の種類、位置及び区域

次の開発行為に関する工事が完了し、都市計画法（昭和43年法律第100号）第36条第２項の規定により検査済証を

交付したので、同条第３項の規定により公告します。

平成18年７月21日

金沢市長　　山　　　出　　　　　　　保

１

２

－6－

平成18年（2006年）７月21日　第2524 号 金　沢　市　公　報

１　日時

平成18年７月27日午後３時

２　場所

金沢市議会全員協議会室

３　議案

a 農地法（昭和27年法律第229号）第３条第１項に規定する許可の申請について

s 農地法第４条第１項に規定する許可の申請に対する意見決定について

d 農地法第５条第１項に規定する許可の申請に対する意見決定について

f 非農地証明願について

g 農用地利用集積計画の決定に対する意見決定について

農 業 委 員 会 告 示

○●金沢市農業委員会告示第11号

農業委員会等に関する法律（昭和26年法律第88号）第22条第４項において準用する同法第21条第１項の規定によ

り、第589回金沢市農業委員会農地部会を招集し、金沢市農業委員会会議規則（昭和36年農業委員会規則第３号）第

12条において準用する同規則第３条第１項の規定により、次のとおり告示します。

平成18年７月21日

金沢市農業委員会

農地部会長　　島　　　田　　　傳　　　治

平成18年（2006年）７月21日 印刷 発行人 金　　　沢　　　市

平成18年（2006年）７月21日 発行 発行所 金　沢　市　役　所

定価　120円 印刷所　石川県金沢市米泉町６丁目８番地３ カネモト印刷（株）